



ประกาศเทศบาลตำบลกะปาง
เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่ กรมบัญชีกลาง ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร โดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศให้เป็นไปตามแนวทางที่คณะกรรมการ ป.ป.ช.กำหนด นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลกะปาง ได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง การดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างห้องน้ำข้างโรงประชุมหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑ ตำบลกะปาง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๕ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายทรงยศ กรูณา)

รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน
นายกเทศมนตรีตำบลกะปาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างห้องน้ำข้างโรงประชุมหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 ตำบลกะปาง อำเภอยางชุมน้อย
จังหวัดนครศรีธรรมราช

1. /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง...เทศบาลตำบลกะปาง อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดนครศรีธรรมราช..
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ...276,000.-บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน).....
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างห้องน้ำขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร

งานโครงสร้างวิศวกรรม

- งานขุดดิน/ถมดิน
- งานทรายหยาบรองกันหลุม
- งานทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ
- งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5
- งานคอนกรีตโครงสร้าง ค.2 (STRENGTH 240กก./ตร.ซม.)
- งานไม้แบบ
 - ค่าแรงไม้แบบ
 - ตะปู
- งานเหล็กเสริมคอนกรีต
 - เหล็ก SR 24 Dia 6 มม.
 - เหล็ก SR 24 Dia 9 มม.
 - เหล็ก SD 30 Dia 12 มม.
 - งานลวดผูกเหล็ก
 - ตะแกรงเหล็ก wire mash Ø 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.#
- งานโครงสร้างหลังคาเหล็ก
 - เหล็กตัวซี C-75x45x15x2.3 มม.
 - เหล็กตัวซี C-100x50x20x2.3 มม.
 - เหล็กตัวซี C-150x50x20x2.3 มม.
 - ทาสีกันสนิมโครงสร้างหลังคาเหล็ก (รองพื้นกันสนิม+สีน้ำมัน 2 เที่ยว)

งานสถาปัตยกรรม

- งานมุงหลังคา
 - หลังคา Metal sheet หนา 0.40 มม.อะลูมิเนียม
 - ครอบข้างหลังคา Metal sheet
 - เชิงชายไม้สำเร็จรูป
- งานผนังก่ออิฐ
 - ผนังก่ออิฐครึ่งแผ่น
- งานตกแต่งผิวผนัง
 - งานผนังบุกระเบื้องเคลือบเซรามิค ขนาด 8"x10"

- งานฉาบปูน
 - งานฉาบปูนเรียบผนัง
- งานตกแต่งผิวพื้น
 - งานขัดหยาบผิวพื้น (บนพื้น คสล.)
- งานผิวพื้น
 - พื้นปูกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิก ขนาด 12"x12"
- งานประตู-หน้าต่างต่าง
 - ประตู ป1
 - หน้าต่าง น2
- งานสุขภัณฑ์
 - โถส้วมชักโครก แบบนั่งราบ พร้อมอุปกรณ์ครบชุดสีขาว
 - อ่างล้างหน้าชนิดฝักเคาน์เตอร์ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด สีขาว
 - กระจกเงาอ่างล้างหน้าปรับมุม พร้อมที่วางของและราวแขวนผ้าสำเร็จรูป
 - ราวแขวนผ้า ยาว 0.69 ม.
 - ก๊อกน้ำ ขนาด \varnothing 1/2 นิ้ว
 - สายฉีดชำระ พร้อมวาล์วเปิด-ปิดน้ำ
 - ตะแกรงกรองผงพร้อมที่ดักกลิ่น
 - STOP VALVE ขนาด \varnothing 1/2 นิ้ว
 - เคาน์เตอร์อ่างล้างหน้า คสล. ผิวบุหินแกรนิต

งานระบบสุขาภิบาล

- งานเดินท่อโสโครก น้ำทิ้ง
 - ท่อ PVC \varnothing 4 นิ้ว (8.5)
 - ท่อ PVC \varnothing 2 นิ้ว (8.5)
 - ถังบำบัดสำเร็จรูป ขนาด 1000 ลิตร
- งานเดินท่อประปา
 - ท่อ PVC \varnothing 1/2 นิ้ว (13.5)
 - ข้องอ PVC.90 องศา \varnothing 1/2 นิ้ว
 - ข้องอ PVC.90 องศา \varnothing 1/2 นิ้ว เกลียวในทองเหลือง
 - ข้อต่อสามทาง PVC.90 องศา \varnothing 1/2 นิ้ว
 - ประตุน้ำทองเหลือง \varnothing 1/2 นิ้ว
 - อุปกรณ์ยึดแขวนท่อ น้ำยา และอื่นๆ

งานไฟฟ้า

- โคมฟลูออเรสเซนต์ครอบอะคริลิกขาสปริง ขนาด 1x18 วัตต์ พร้อมอุปกรณ์
- ท่อร้อยสายไฟ PVC.1/2" (สีเหลือง)
- สวิตช์เดี่ยว 16A 250V พร้อมอุปกรณ์ ฝังในผนังอาคาร
- เต้ารับคู่แบบมีกราวด์ 16A 250V พร้อมอุปกรณ์ ฝังในผนังอาคาร
- สายไฟฟ้า THW 1.5 mm.²
- สายไฟฟ้า THW 2.5 mm.²



- ตู้ Consumer Unit ระบบกรวดมาตรฐานไฟฟ้า
- Accessories

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 29 พฤษภาคม 2567 เป็นเงิน 273,911.22.- บาท

5. บัญชีประมาณการราคาากลาง ...ปร.4.....

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

ดร.รัตน์เศรษฐ์ จามจรี

ตำแหน่ง ประธานคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

นางสาววรลักษณ์ รัตน์โชติ

ตำแหน่ง กรรมการกำหนดราคาากลาง

นายกำพล ณ พัทลุง

ตำแหน่ง กรรมการกำหนดราคาากลาง

สรุปผลราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ	เทศบาลตำบลกะปาง
<input type="checkbox"/> ประเภท	งานอาคาร
<input type="checkbox"/> โครงการ	ก่อสร้างห้องน้ำข้างโรงประชุมหมู่บ้าน
<input type="checkbox"/> สถานที่ก่อสร้าง	ข้างโรงประชุม ม.1 ต.กะปาง อ.ทุ่งสง จ.นครศรีธรรมราช
<input type="checkbox"/> หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง เทศบาลตำบลกะปาง
<input type="checkbox"/> ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน	4 แผ่น
<input type="checkbox"/> ประมาณราคาเมื่อวันที่ 30 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567	

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	209,236.28	1.3091	273,911.22	
	เงินในใบ				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			273,911.22	
	คิดเป็นเงินประมาณ	สองแสนเจ็ดหมื่นสามพันเก้าร้อยสิบเอ็ดบาทยี่สิบสองสตางค์		273,911.22	**

- ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร 16.00 ตารางเมตร
- เฉลี่ยราคาประมาณ 17,119 บาท / ตารางเมตร

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายรัตนไศวรรษย์ จามจวี)

ลงชื่อ กรรมการ
(นางสาววรลักษณ์ รัตนโชติ)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายกำพล ณ พัทลุง)

โครงการก่อสร้าง ห้องน้ำ ณ โรงเรียนชุมชนบ้านหมูที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง ห้องโถงประชุมหมู่บ้าน ณ 1 ต.เกาะปาย อ.ทุ่งสง จ.นครศรีธรรมราช

ปริมาณงาน อาคารกว้าง 4.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร ตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด

ประมาณราคาโดย กองช่าง เทศบาลตำบลเกาะปาย

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 30 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หน่วยเมตร
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานขุดดิน / ถมดิน	7.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	693.00	693.00	
	1.2 งานทรายถมขอบรองกันหลุม	1.00	ลบ.ม.	450.00	450.00	91.00	91.00	541.00	
	1.3 งานทรายถมขอบรองที่ผนังระดับ	3.60	ลบ.ม.	450.00	1,620.00	99.00	356.40	1,976.40	
	1.4 งานคอนกรีตขยาย 1 : 3 : 5	0.50	ลบ.ม.	1,650.00	825.00	426.00	213.00	1,038.00	
	1.5 งานคอนกรีตโครงสร้าง ค.2 (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.)	7.00	ลบ.ม.	1,950.00	13,650.00	532.00	3,724.00	17,374.00	
	1.6 งานไม้แบบ	29.57	ตร.ม.	428.00	12,566.40	-	-	12,566.40	
	- ค่าแรงไม้แบบ	36.96	ตร.ม.	-	-	133.00	4,915.68	4,915.68	
	- ไม้ค้ำ	8.87	ลบ.ฟ.	429.91	3,813.47	-	-	3,813.47	
	- ตะปู	9.24	กก.	38.79	358.42	-	-	358.42	
	1.7 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก SR 24 Dia 6 มม.	61.09	กก.	24.84	1,517.58	4.400	268.62	1,786.40	
	- เหล็ก SR 24 Dia 9 มม.	111.78	กก.	23.97	2,679.27	4.400	491.81	3,171.09	
	- เหล็ก SD 30 Dia 12 มม.	289.84	กก.	23.68	6,863.49	3.600	1,043.44	7,906.92	
	- งานลวดผูกเหล็ก	13.88	กก.	53.58	743.77	-	-	743.77	
	- ตะขามงเหล็ก wire mesh Ø 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.#	20.00	ตร.ม.	35.00	700.00	5.00	100.00	800.00	
	1.8 งานโครงสร้างหลังคาเหล็ก								
	- เหล็กตัวซี C - 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	168.00	กก.	28.80	4,837.71	10.77	1,809.23	6,646.94	
	- เหล็กตัวซี C - 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	94.00	กก.	26.41	2,482.74	10.02	941.54	3,424.29	
	- เหล็กตัวซี C - 150 x 50 x 20 x 2.3 มม.	89.28	กก.	32.39	2,892.00	9.91	885.00	3,777.00	
	- ชาติกันสนิมโครงสร้างเหล็ก (รองพื้นกันสนิม+สีน้ำมัน 2 เที่ยว)	35.88	ตร.ม.	58.00	2,081.04	35.00	1,255.80	3,336.84	

โครงการก่อสร้าง หองนำ ณ โรงเรียนชุมชนหมู่บ้านหมู่ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง ช้างโรงประชุมหมู่บ้าน น.1 ต.บ่อไร่ อ.ทุ่งสง จ.นครศรีธรรมราช

ปริมาณงาน อาคารสูง 4.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลหนด

ประมาณราคาโดย กองช่าง เทศบาลตำบลบ่อไร่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 30 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานผนังหลังคา								
	- หลังคา Metal sheet หน้า 0.40 มม. อะลูมิเนียม	36.00	ตร.ม.	290.00	10,440.00	70.00	2,520.00	12,960.00	
	- ครอบข้างหลังคา metal sheet	24.00	ม.	66.96	1,607.04	50.00	1,200.00	2,807.04	
	- ฝ้าภายในสำเร็จรูป	24.00	ม.	130.00	3,120.00	73.00	1,752.00	4,872.00	
	2.2 งานผนังก่ออิฐ								
	- ผนังก่ออิฐครึ่งผนัง	53.00	ตร.ม.	284.00	15,052.00	94.00	4,982.00	20,034.00	
	2.3 งานตบแต่งผิวผนัง								
	- งานผนังปูนฉาบเรียบผิวผนัง ขนาด 8" x 10"	32.00	ตร.ม.	270.00	8,640.00	166.00	5,312.00	13,952.00	
	2.4 งานฉาบปูน								
	- งานฉาบปูนเรียบผิวผนัง	74.00	ตร.ม.	75.00	5,550.00	82.00	6,068.00	11,618.00	
	2.5 งานตบแต่งผิวพื้น								
- งานขัดทรายผิวพื้น (บนพื้นที่ลาด)	20.00	ตร.ม.	-	-	40.00	800.00	800.00		
2.6 งานฉาบพื้น									
- พื้นปูกระเบื้องดินเผาเคลือบเงาผิว ขนาด 12" x 12"	16.00	ตร.ม.	270.00	4,320.00	158.00	2,528.00	6,848.00		
2.7 งานประตู่ - หน้าต่าง									
- ประตู ไม้	2.00	ชุด	4,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00		
- หน้าต่าง ไม้	2.00	ชุด	3,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00		
2.8 งานสุขภัณฑ์									
- โถล้างชักโครก แบบนั่งราบ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด สีขาว	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	450.00	900.00	7,900.00		
- อ่างล้างหน้าชนิดฝังเคาน์เตอร์ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด สีขาว	2.00	ชุด	2,500.00	5,000.00	450.00	900.00	5,900.00		

โครงการก่อสร้าง ห้องน้ำ ณ โรงเรียนชุมชนหมู่บ้านหมู่ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง ช้างโรงประชุมหมู่บ้าน ม.1 ต.ปะปาง อ.ทุ่งสง จ.นครศรีธรรมราช

ปริมาณงาน อาคารกว้าง 4.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลดำหนด

ประมาณราคาโดย กองช่าง เทศบาลตำบลดำปาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 30 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- กระดาษวางอ้างอิงพิมพ์ไปรับเล่ม พร้อมพิมพ์วางของและวางแขวนผ้าสีน้ำเงิน	2.00	ชุด	265.00	530.00	70.00	140.00	670.00	
	- งานแขวนผ้า ยาว 0.69 ม.	2.00	ชิ้น	480.00	920.00	70.00	140.00	1,060.00	
	- ก๊อกน้ำ ขนาด 1/2 นิ้ว	2.00	ชิ้น	70.00	140.00	25.00	50.00	190.00	
	- สายฉีดชำระ พร้อมวาล์วเปิด-ปิดน้ำ	2.00	ชุด	600.00	1,200.00	70.00	140.00	1,340.00	
	- ตะแกรงกรองผงพร้อมที่ดักกลิ่น	2.00	ชิ้น	290.00	580.00	75.00	150.00	730.00	
	- STOP VALVE ขนาด 1/2 นิ้ว	4.00	ชุด	125.00	500.00	35.00	140.00	640.00	
	- เคาบฉีดล้างถังหมัก คสล. ผิวพูนแกรนิต	2.00	ชุด	2,500.00	5,000.00	1,000.00	2,000.00	7,000.00	
3	งานระบบสุขาภิบาล								
	3.1 งานติดตั้งท่อโศกน้ำทิ้ง								
	- ท่อ PVC. Ø 4 นิ้ว (8.5)	8.00	ม.	143.69	1,149.54	100.00	800.00	1,949.54	
	- ท่อ PVC. Ø 2 นิ้ว (8.5)	12.00	ม.	40.42	485.04	40.00	480.00	965.04	
	- ถังบำบัดสำเร็จรูป ขนาด 1000 ลิตร	1.00	ถัง	5,200.00	5,200.00	-	-	5,200.00	
	3.2 งานเดินท่อประปา								
	- ท่อ PVC. Ø 1/2 นิ้ว (13.5)	20.00	ม.	12.15	243.00	30.00	600.00	843.00	
	- ท่อ PVC. 90 องศา Ø 1/2 นิ้ว	4.00	ชิ้น	6.54	26.16	-	-	26.16	
	- ท่อ PVC. 90 องศา Ø 1/2 นิ้ว เทลยวโนของเหลือง	8.00	ชิ้น	50.00	400.00	-	-	400.00	
	- ท่อต่อตามทาง PVC. 90 องศา Ø 1/2 นิ้ว	8.00	ชิ้น	7.48	59.84	-	-	59.84	
	- ประตูน้ำทองเหลือง Ø 1/2 นิ้ว	1.00	ชิ้น	130.00	130.00	60.00	60.00	190.00	
	- อุปกรณ์ติดตั้งท่อ น้ำยา และอื่นๆ	1.00	รวม	200.00	200.00	-	-	200.00	

โครงการก่อสร้าง ห้องน้ำ ณ โรงเรียนชุมชนหมู่บ้านหนองที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลวังยาง อำเภอเมืองบุรีรัมย์ ม.1 ต.ปะปาง อ.วังยาง จ.นครราชสีมา

ปริมาณงาน อาคารกว้าง 4.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร ตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด

ประมาณราคาโดย กองช่าง เทศบาลตำบลปะปาง ประมาณราคามือวันที่ 5/10 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน			
4	งานไฟฟ้า									
		- โคมไฟลูออโรสเซสเซอโคมอะลูมิเนียมขนาด 1 x 18 วัตต์ พร้อมอุปกรณ์	6.00	ชุด	320.00	1,920.00	115.00	690.00	2,610.00	
		- ท่อร้อยสายไฟ PVC. 1/2" (สีเหลือง)	50.00	ม.	10.00	500.00	20.00	1,000.00	1,500.00	
		- สวิตช์ชนิดยว 16 A 250 V พร้อมอุปกรณ์ ฝังในผนังอาคาร	5.00	ชุด	59.52	297.60	80.00	400.00	697.60	
		- เต้ารับคู่แบบมีกราวด์ 16 A 250 V พร้อมอุปกรณ์ ฝังในผนังอาคาร	1.00	ชุด	172.05	172.05	90.00	90.00	262.05	
		- สายไฟฟ้า THW 1.5 mm. ²	50.00	ม.	6.51	325.50	5.00	250.00	575.50	
		- สายไฟฟ้า THW 2.5 mm. ²	70.00	ม.	9.67	676.90	7.00	490.00	1,166.90	
		- ตู้ Consumer Unit ระบบกราวด์มาตรฐานการไฟฟ้า	1.00	ชุด	3,400.00	3,400.00	-	-	3,400.00	
		- ACCESSORIES	1.00	LOT	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
			รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน			157,865.56			51,370.72	209,236.28